

**Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 22. oktober 2019**

17.30-20.30 på Søtinget

Forældrevalgte:Sune Lindgaard, formand, Ida 6.a og Johan 9.b, *afbud*

Christian Wittrup, næstformand, Cajså 2.b

Nanna Gudmand-Høyer, Rune 4.b og Aske 7.c

Julie Lentz Damm, August 6.a og Laura 3.a

Morten Frank, Lau 5.z

Kristine Østensen, Nora H 8.a og Aske 6.a

Dirk Heinrich, Alina 7.c, *suppleant***Medarbejderrepræsentanter:**

Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant

Dennis Waldemar, pædagog, *afbud***Elevrepræsentanter:**

August Karoli Nørby Hansen, 7.a, formand for elevrådet

Rasmus Henriksen, 7.b, elevrådsrepræsentant

Sekretærer:

Johan Rønne, skoleleder

Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen

Gæster:

Sigrid Skovbakke Villadsen, lærer

Britt Lohmann Sønderhave, lærer

Malene Jensen, administrativ leder

Referat:**1. Tilsyn med de kreative fag – ca. 30 min.**

To lærere fortæller om arbejdet med hhv. billedkunst, håndværk og design samt de nye valgfag i udskolingen. Britt Sønderhave (billedkunstlærer) og Sigrid Villadsen (håndværk og design lærer) folder fagformålet ud – og progressionen i fagene. Bestyrelsen udtrykker ønske om på et senere tidspunkt at høre om madkundskab og musik.

2. Budgetopfølgning

Skolens ledelse orienterer om indeværende års forbrug.

Johan fremlægger et aktuelt billede. Han fortæller om, at vi grundet den nye budgetmodel samt udsving i elevtallet i gruppeordningen har færre penge til rådighed i budgettet. Men det ser ud som om, at vi kommer i mål på en god måde. Bestyrelsen orienteres igen i første kvartal 2020 vedr. det endelige resultat for 2019.

3. Diagrammer vedr. ny skole

Johan orienterer kort om den netop afsluttede ideproces med behovsafklaring vedr. ny Søborg Skole.

Johan viser det materiale, som proceskonsulent i indeværende uge afleverer til skoleforvaltningen. Dette materiale ligger til grund for den videre byggeproces.



4. Drøftelse første udkast til generelt funktionsprogram for fremtidigt skolebyggeri i Gladsaxe

Skolebestyrelsen skal aflevere en evt. udtalelse senest d. 25. november. Dermed har skolebestyrelsen dette og næste møde, d. 18. november, til at drøfte funktionsprogrammet. Formanden ønsker, at skolebestyrelsen nedsætter en skrivegruppe, der til næste møde har fremstillet et udkast. Sune vil gerne selv deltage i gruppen. Skolens MED-udvalg har mulighed for at afgive en tilsvarende udtalelse.

Bilag 1, 2 og 3

Johan præsenterede i overskriftsform det udsendte materiale.

Skolebestyrelsen besluttede at nedsætte den beskrevne skrivegruppe, der dykker ned i udkastet til funktionsprogrammet, og fremlægger et forslag til en udtalelse på det kommende bestyrelsesmøde den 18. nov.

Skrivegruppen består af Christian, Julie, Sune, Jeannette, Dennis, August, Dirch. Christian og Sune sender forslag ud til mødedato.

5. Forretningsorden

Tilretning af skolebestyrelsens forretningsorden, der evt. skal vedtages på to på hinanden følgende ordinære skolebestyrelsesmøder. På mødet d. 24. september tilsluttede skolebestyrelsen sig det vedhæftede udkast.

Bilag 4 - Udkast til justeret forretningsorden for skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen vedtager endeligt den nye forretningsorden.

6. Justering af skolebestyrelsens årshjul

Skolebestyrelsen foretager evt. justeringer i overblikket for årets gang i skolebestyrelsen.

Bilag 5

Ændringer/tilføjelser: Skolebestyrelsen deltager både i 0. klassernes orienteringsmøde i nov. samt i første forældremøde i maj. Det tilføjes, at SB deltager i forældremødet på 6. årgang v. overgangen til udskoling. SB's deltagelse i Rød Dag ændres til deltagelse i Høstfesten. Det tilføjes, at når der fastlægges mødedatoer for det kommende år, så fastlægges der også en dato for en arbejdsdøgn. Orientering om skolekontrakt ændres til orientering om strategisk aftale.

Vi tilføjer, at vi har et årligt møde med Børne- og Ungeudvalget.

Generelt: Vi føjer til, at vi arbejder løbende igennem hele året med udvikling af politikker og principper, samt tilsyn med skolen.

Kristine udarbejder en ny version af årshjulet på baggrund af de ændringer/tilføjelser, som vi har gennemgået.

7. Orientering fra elevrådet

Elevrådet har på deres seneste møde talt om, hvad overskuddet fra høstfesten skal gå til. Dette vendes nu i alle klasser, forud for en endelig beslutning på næste elevrådsmøde. Der blev desuden valgt rep. til fælleselevrådet i kommunen.

Elevrådet deltager i et kommende landsdækkende møde i DSE (Danske Skoleelever).



8. Orientering fra skoleledelsen

Orientering om klubbens åbningstider i ferier

Johan orienterer om, at åbningstiderne i klubben er besluttet kommunalt.

Nogle fra skolebestyrelsen ytrer ønske om en ændring i disse åbningstider, således at klubben åbner tidligere. Vi sætter punktet på dagsordenen til et kommende bestyrelsesmøde.

Aula er i gang

Vi har nu været i gang med Aula i to dage. Hovedsageligt er vi kommet godt fra start, og vi har fokus på at få styr på diverse "børnesygdomme".

Nyt ledelsesteam

Rikke Bille og Semir Catovic er nu begge begyndt som faglige ledere for hhv. mellemtrinnet og gruppeordningen. Ledelsesteamet har været afsted på to ledelsedage, og samarbejdet er godt i gang.

9. Orientering fra personalet

Jeanette fortæller om, at der blandt nogle lærere er en bekymring for, om læringsmiljøerne bliver for åbne den kommende byggeproces.

10. Orientering fra formanden

Nyt fra skolerådsmødet

Christian udsender referatet fra det seneste skolerådsmøde. Et stort tema på mødet var brugen af iPads og computere i undervisningen fortæller August, som deltog i mødet.

11. Hvad skal kommunikeres fra aftenens møde?

Tilsyn med nogle af de kreative fag.

Bestyrelsens årshjul.

Behovsafklaring til kommende skolebyggeri er nu afsluttet. Skolebestyrelsen følger processen fremadrettet.

Funktionsprogrammet til udtalelse.

12. Kommende punkter

Punktet udgår af dette beslutningsreferat, og tilføjes på et internt arbejdsdokument for bestyrelsen.

13. Underskrivelse af beslutningsprotokol

Eventuelt

Sune Lindgaard

Christian Wittrup

Kristine Østensen



GLADSAXE

Julie Lentz Damm

Morten Frank

Nanna Gudmand-Høyer



Jeannette Steen

Dennis Waldemar

Rasmus Henriksen

August Karoli Nørby Han-
sen

Dirch Heinrich